XYLANDRI ET GOARI NOTE.

(19) Hi ubi fuerint et quales, disputabimus alibi.
In margine erat: Οὐκ οἶδα τίνας εἰσὶ. Θευμαστῶν
δὲ εἰ τινές που τοιοῦτοί εἰσιν. Quid autem sint
Cibes ἢ nescio, nisi si forte nomen est Indicæ

dies quibus Brachmanes ad suas uxores trajiciunt
nusquam exstat. Sunt et in solitudinibus locorum
istorum dracones ingentes, longitudine 70 cubito-
rum, mole ac crassitie horribili, qui palam se con-
spectui offerentes opificis sapientiam ac majestatem
demonstrant. Inveniuntur etiam scorpium cubitales,
formicæ palmi magnitudine. Itaque istæ solitudines
transitu difficiles sunt et desertæ propter bestias
terribiles admodum ac venenum ejaculantes. Ele-
phanti istis in locis nascuntur plurimi, ita ut ar-
menta tota simul pascantur.

Enimvero magnus ille Cæsarius, Gregorii Ma-
gri frater, diversarum gentium mores et leges
compendio enarrans, sic ait: Apud omnes gentes
et ubique locorum aut lex scripta est aut consue-
tudo obtinet. Nam a majoribus tradita pro lege
habentur. Primi Seres, qui extremum 270 terræ
habitabant, pro lege habent consuetudinem a majori-
bus ab se propagatam, ut omni stupro, adulterio,
furto, convicio, cæde ac maleficio abstineant. Apud
Bactrianos seu Brachmanas lex est, institutio et
pietas a majoribus accepta, quod neque carnem
edunt neque vinum bibunt, et quod ob fidem et
metum Dei constantem omnem lasciviam atque
flagitium vitant, cum quidem vicini Indi nullo metu
contrariam vitæ rationem teneant, et in interiori-
bus regionibus carnibus humanis vescantur hospitesque
jugulatos devorent, veluti Cobes. Chaldæorum
et Babyloniorum leges plenæ sunt impudici-
tiæ atque turpitudinis. Agelæis lex est ut mulieres
terram colant atque ædificent, et ea quæ virorum
sunt regant, ac sua libidine nihil impediuntibus
maritis scortentur: sunt inter eas etiam bellico-
sissimæ, et que feras, nisi quæ sunt robustissimæ,
venentur: imperant autem suis maritis. In Bri-
tannia compluribus viris una est communis mulier,
multæque mulieres uni viro copulantur. Amazones
autem maritos nullos habent, sed brutorum in
morem semel quotannis extra suos fines profectæ
cum vicinis maribus concumbunt, id tempus so-
lemne ac festivum agitant: et postquam conce-
perunt, omnes domum redeunt. Ubi pariunt, mares
perdunt, femellas tollunt accurateque alunt et edu-
cant.

D Cæterum Alexander, a Brachmanibus reversus,
Ægypto occupata, 271 Alexandriam de suo no-
mine condidit, antiquitus Racastam dictam. Cujus
paludem videre cupiebat ob eo quæ de ea fabulose
jactabantur. Itaque multis ostentis et insomniis
contemptis. spreta etiam Chaldæorum divinatione,
cum paucis navibus paludem eam accessit. Ibi im-
bre ac turbine subito exorto, amisso capitis diade-

gentis hominivora. Neque Agelæos proprio sic
dicto nomine novi. Et historia, docet ante hæc
verbo p. 271, v. 2, *cujus paludem* aliquid existi-
disse. XYL.

mate, ægre in terram enavit. Statimque a Casandro duce exercitus sui veneno exhibito doloribus laniatus est. Ita Alexander tot rebus præclare gestis mortuus est, cum regnasset annos duodecim et sex menses, vixisset autem triginta duos.

Hierosolymis quondam in Persidem profectus quosdam Judæos in exercitum adsciverat. Fuit inter hos præstantissimus Mosomachus, et ingenio optimo præditus et sagitta scopum tangendi peritissimus. Is cum Babylonem iret et quidam ariolus auspicio suo exercitum moraretur, causam cur substitisset populus scitatus, cum auspex ave monstrata dixisset, si ea immobilis maneret, bonum universis portendi ut ibi maneant, sin porro volaret, procedendum, sin retro volaret, recedendum ipsis esse, his auditis clam ducto arcu avem dejecit. Quod cum et ariolus et reliqui isto errore capti ægre ferrent, arrepta Mosomachus **272** ave, Quid inquit, infelices, me culpatis? Quonam modo avis ne suam quidem ipsius salutem prævidens vobis commodum vestrum denuntiasset? quæ futura prænosse quivisset, nunquam profecto huc venisset. Hoc dicto magnum iis pudorem incussit.

Verum Alexander infinitas alias victorias commemoratu difficiles et quavis oratione superiores retulit. Itaque eum vates sanctus prævidit specie volantis pardalis, celeritatem nimirum ac velut igneam vehementiam præsagens, qua is erat subito mundum victoriis et tropæis suis pervolaturus. Idem Alexander cum de quodam philosopho audivisset mundos esse infinitos, alte ducto gemitu. Et ego, ait, ne unum quidem adhuc subegi! Adeo magnanimus erat atque temperans: erat enim ab Aristotele omni doctrina informatus. Non desunt qui eum Dario victo in deterius mutasse animum ac se voluptatibus corporis dedisse affirmant: etenim qui olim Darii filias ne videre quidem sustinisset, is et Persico amictu postea usus decem millia juvenum præsidii loco circa se habuit ac 500 pellicibus usus est, Macedonicamque regum consuetudinem prorsus in Persicam mutavit. Qua de causa etiam permultos Macedonici exercitus ductores interfecit.

Mortuo Alexandro, regnum ejus in multas divisum est partes. Perdiccæ Macedonicum regnum sorte obtigit, Ptolemæo Lagi filio Ægyptus **273** et Alexandria, Seleuco, qui et Nicanor dicitur eo quod ad Babylonem duxisset ac barbaros superasset, Syria et Babylon, Antigono Cilicia, quæ est ad Taurum, Philoni Media, Pythoni Phrygia et Lydia, Meleagro Paphlagonia, Eumeni Cappodocia, Casandro Lycia ad Hellespontum, Lysimacho Thracia, Antipatro Pontus, Oxyartæ Bactriana, Philippo Dragæna, Poro India, Phratapherni Parthia et Hyrcania, Tripolemo Persis, Arcesilao Mesopota-